
                                             PROTOKÓŁ  Nr XXVIII/2017  z XXVIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój, odbytej w dniu 16 lutego 2017 r. w budynku administracyjnym Urzędu Gminy w Solcu-Zdroju, w godz. 8ºº do 10.45.                                   Ad.1.  Otwarcia XXVIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój dokonał  Przewodniczący Rady Gminy Paweł Patrzałek.  Przywitał obecnych  na Sesji  radnych Rady Gminy,  Przewodniczącego Rady Powiatu Andrzeja Gądka,  sołtysów i kierowników referatów Urzędu Gminy oraz pozostałych gości .          Przewodniczący Rady poinformował,  że na ogólny stan 15 –tu radnych obecnych jest   13-tu , co stanowi   quorum uprawnione do podejmowania prawomocnych uchwał.  Nieobecni na Sesji radni:  Krzysztof Galus, Czesław Zeliasz . Lista obecności – w załączeniu.                                Ad.2. Przewodniczący Rady  Paweł Patrzałek przedstawił porządek posiedzenia: 1. Otwarcie XXVIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 2. Przyjęcie porządku XXVIII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój. 3. Przyjęcie Protokołu z XXVII Sesji Rady Gminy . 4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na XXVII Sesji Rady Gminy Solec- Zdrój. 5. Informacja o zarządzeniach wydanych przez Wójta Gminy.  6. Informacja z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. 7. Informacja z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.  8. Interpelacje i zapytania radnych. 9. Podjęcie uchwał: a. uchwała w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków          Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Solec-Zdrój, b. uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych  i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój do nowego ustroju szkolnego, c. uchwała  w sprawie określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych form wychowania przedszkolnego oraz klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój na rok szkolny 2017/2018, d. uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli , oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  oraz publicznych innych form  wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój, e. uchwała w sprawie określenia kryteriów obowiązujących   w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój,   f. uchwała w sprawie dokonania zmiany w budżecie Gminy Solec-Zdrój na 2017 rok, 10. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych. 11.Wolne wnioski i zapytania. 12. Zakończenie obrad.  Powyższy porządek radni przyjęli jednogłośnie, bez uwag.                                  Ad.3. Nikt z obecnych nie wniósł żadnych uwag do protokołu z  XXVII Sesji Rady Gminy. Protokół uznany został za przyjęty .                                                                                                                                                             Ad.4. Wójt Adam Pałys przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na  XXVII Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.  Radni nie zgłosili żadnych uwag. Sprawozdanie - w załączeniu. 



                              Ad.5. Następnie Wójt Adam Pałys  przedstawił informację o zarządzeniach wydanych  w okresie między Sesjami. Nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń.  Informacja – w załączeniu.  Ad. 6. Kierownik Referatu oświaty, kultury i spraw społecznych Edyta Patrzałek przedstawiła informację z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi. Nikt z obecnych nie zgłosił pytań ani uwag. Informacja – w załączeniu.                                Ad.7. Kierownik Referatu  oświaty, kultury i spraw społecznych Edyta Patrzałek przedstawiła informację dot. wysokości średnich wynagrodzeń  nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Nie zgłoszono uwag ani pytań. Informacja – w załączeniu.                               Ad.6. W interpelacjach i zapytaniach radnych głos zabrali: Radny Włodzimierz Grabda: - Podziękował Wójtowi za wymianę  oświetlenia ulicznego w Piasku Małym. Zawnioskował o założenie lamp na obrzeżach wsi. - Co jest wiadomo na temat ścieżki rowerowej  Solec-Zdrój -  Busko-Zdrój? Radny Andrzej Kopeć: - Ująć do realizacji budowę chodnika w Wełninie. Radna Teresa Sowula: - W ubiegłym roku powiat obiecał kopanie rowów w Kikowie. Czy prace te są zaplanowane? - do Wójta: Wystąpić do Lasów Państwowych o obcięcie gałęzi drzew rosnących przy drodze na Zagaje Kikowskie. Zasłaniają całą drogę co powoduje, że trudno jest  przejechać a dodatkowo droga cały czas jest mokra. Radny Antoni Kołkowski: - Czy będzie zagospodarowany budynek strażnicy? Radny Henryk  Osak : - do Wójta: na drodze w stronę Piestrzca brakuje dwóch słupów oświetleniowych. - Co z fizjoterapią w Solcu-Zdroju? Radny Jan Żubrowski: - Jest duże zainteresowanie mieszkańców rehabilitacją. Czy wiadomo kiedy będzie uruchomiona? - Trwa okres rozliczeniowy z urzędem skarbowym. Można odprowadzać 1% podatku  na organizacje pozarządowe bądź chore dzieci. Ile w 2015 r. wyniosła kwota z 1% podatku przekazana na OSP i czy wiadomo kto wpłacił i ile? Radny Adrian Babiarz: - do powiatu: Proponuje rozpocząć budowę  drogi Piestrzec – Magierów odcinkami: od Magierowa w kierunku Piestrzca i od Piestrzca w kierunku Magierowa, zostawiając część przez wąwóz. - Ogłosić wcześniej przetarg na prace koparką. Radny Henryk Osak: - do Wójta: Wybudować chodnik na Zwierzyńcu na odcinku od szkoły w kierunku  Żukowa. - Oświetlić odcinek drogi od p. Kornasia do p. Rogowskiej. Radny Marcin Nurek: - naprawić ławkę obok szkoły. Radny Paweł Patrzałek: - Przyjeżdżający do Solca-Zdroju  goście nie chcą płacić opłaty klimatycznej z uwagi na zanieczyszczenie powietrza . Przeprowadzić akcję informacyjną skierowaną do mieszkańców dot. ochrony środowiska.                Ad.9.a/  Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek poinformował, że   projekt uchwały   w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków  Ochotniczych Straży Pożarnych z 



terenu Gminy Solec-Zdrój był omawiany na posiedzeniach komisji i otrzymał ich rekomendację a następnie odczytał projekt uchwały . Nikt z radnych nie zgłosił pytań ani uwag w związku z czym uchwała została poddana pod głosowanie.  Za przyjęciem głosowało 13 radnych,  przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych .  Uchwała nr XXVIII/149/2017 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków     Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Solec-Zdrój  – w załączeniu.                        Ad.7b/  Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek poinformował, że   projekt uchwały  w sprawie projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych  i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój do nowego ustroju szkolnego był omawiany na posiedzeniach komisji i otrzymał ich rekomendację. Następnie odczytał uchwałę. Nikt z radnych  nie zgłosił uwag. Poddana pod głosowanie została przyjęta 13-oma głosami „za”, 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się. Uchwała nr XXVIII/150/2017 w sprawie  projektu dostosowania sieci publicznych szkół podstawowych  i gimnazjum prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój do nowego ustroju szkolnego – w załączeniu.                          Ad.7c/ Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek poinformował, że   projekt uchwały    w sprawie określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych form wychowania przedszkolnego oraz klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój na rok szkolny 2017/2018 był omawiany na posiedzeniach komisji i otrzymał ich rekomendację a następnie odczytał projekt uchwały . Nikt z radnych nie zgłosił pytań ani uwag w związku z czym uchwała została poddana pod głosowanie.  Uchwała została przyjęta 13-oma głosami „za”, 0 – przeciw, 0 –  wstrzymujących  się. Uchwała nr XXVIII/151/2017  w  sprawie określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, innych form wychowania przedszkolnego oraz klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój na rok szkolny 2017/2018 – w załączeniu.                            Ad.7d/ Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek poinformował, że   projekt uchwały    w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli , oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  oraz publicznych innych form  wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój był omawiany na posiedzeniach komisji i otrzymał ich rekomendację a następnie odczytał projekt uchwały . Nikt z radnych nie zgłosił pytań ani uwag w związku z czym uchwała została poddana  pod głosowanie : za przyjęciem głosowało – 13 radnych,  przeciw – 0 radnych, wstrzymało się – 0 radnych. Uchwała Nr XXVIII/152/2017 w sprawie  określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do publicznych przedszkoli , oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  oraz publicznych innych form  wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój – w załączeniu.                          Ad.7e Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek poinformował, że   projekt uchwały    w sprawie określenia kryteriów obowiązujących   w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój, był omawiany na posiedzeniach komisji i otrzymał ich rekomendację a następnie odczytał projekt uchwały . Nikt z radnych nie zgłosił pytań ani uwag w związku z czym uchwała została poddana pod głosowanie. Za przyjęciem głosowało – 13 radnych. 0 – przeciw, 0 – wstrzymujących się . 



Uchwała Nr XXVIII/153/2017 w sprawie  określenia kryteriów obowiązujących   w postępowaniu rekrutacyjnym i postępowaniu uzupełniającym do klasy pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Solec-Zdrój – w załączeniu.                          Ad.7.f/ Skarbnik Zofia Kopeć omówiła zmiany wprowadzone do budżetu Gminy na 2017 r. Poinformowała między innymi o zwiększeniu subwencji oświatowej, zmniejszeniu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych, zwiększeniu środków na modernizację oświetlenia ulicznego.  Przewodniczący Rady Paweł Patrzałek poinformował, że   projekt uchwały  w sprawie dokonania zmiany w budżecie Gminy Solec-Zdrój na 2017 rok był szeroko omawiany na posiedzeniach komisji i otrzymał ich rekomendację a następnie odczytał projekt uchwały . Nikt z radnych nie zgłosił pytań ani uwag w związku z czym uchwała została poddana pod głosowanie.  Została przyjęta następującą ilością głosów: Za przyjęciem – 13, Przeciw – 0, Wstrzymało się – 0. Uchwała Nr XXVIII/154/2017  w sprawie dokonania zmiany w budżecie Gminy Solec-Zdrój na 2017 rok – w załączeniu.                         Ad.8. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i interpelacje udzielili: Przewodniczący Rady Powiatu Andrzej Gądek: -  Powiat zakupił  sprzęt i na wiosnę przy odpowiedniej pogodzie będą kopane rowy w Kikowie. - Za lepsze rozwiązanie uważa budowę ścieżek pieszo-rowerowych z poszerzeniem jezdni, które w zimie można odśnieżyć pługiem. Natomiast o utrzymanie chodników muszą dbać mieszkańcy i nie zawsze wypełniają swoje obowiązki. - Zgłosi do starosty propozycję budowy drogi Magierów – Piestrzec odcinkami. - Potrzeby z zakresu budowy chodników na 2018 r. mogą być realizowane przy 50% udziale gminy. Wójt Gminy Adam Pałys: - Odbył się już przetarg na opracowanie projektu ścieżki Solec-Zdrój – Busko-Zdrój. Będzie to ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 3 m. - Trwająca wymiana lamp oświetleniowych realizowana jest w miejscach gdzie punkty oświetleniowe  były zamontowane wcześniej. Zawieszone jest już 1200 szt. lamp. Oświetlenie będzie też założone na przysiółkach i w miejscach gdzie jest potrzebne. - Będzie rozważona budowa  chodnika w Wełninie w 2018 r. W pierwszej kolejności postara się jednak przeprowadzić badanie ruchu pieszych. W tym roku będzie budowana ścieżka rowerowa  Solec-Zdrój – Zielonki. - Gałęzie przy drodze na Zagaje Kikowskie zostaną usunięte. - Gmina zakupiła budynek strażnicy obok GOK-u. GOK ubiegając się o środki finansowe  złożył projekt na poszerzenie oferty kulturalnej z wykorzystaniem tego budynku pod działalność kulturalną.  - Wójt wraz  z radnym Marcinem Nurkiem ubiegał się u prezesa NFZ w Kielcach o pozyskanie kontraktu na usługi rehabilitacyjne. Do chwili obecnej NFZ nie ogłosił  konkursu na te świadczenia. W ośrodku zdrowia są przygotowane pomieszczenia pod  usługi fizjoterapeutyczne.   - Weźmie pod rozwagę budowę chodnika na Zwierzyniec. - Za 2015 r. na konto OSP w Solcu-Zdroju wpłynęło 1820 zł. z 1% odpisu z podatku dochodowego, tj. 75% wpłaconej kwoty. Brak jest wykazu osób i wielkości wpłaconych kwot. - Przetarg na bieżące utrzymanie dróg odbędzie się w lutym. - Ławka obok szkoły zostanie naprawiona. - Mieszkańcy Solca-Zdroju w większości opalają mieszkania piecami na węgiel. Przeprowadzone badania zanieczyszczenia  nie stwierdziły przekroczenia dopuszczalnych norm do stanu zagrażającego zdrowiu mieszkańców. Na dzień dzisiejszy trudno jest podjąć jakiekolwiek kroki zmierzające do zmniejszenia zanieczyszczenia powietrza.  Obecny na Sesji Prezes WFOŚiGW w Kielcach Andrzej Pałys przedstawił programy dla osób fizycznych, których realizacja  przyczynia się do poprawy jakości powietrza. Są to fotowoltaika, termoizolacja budynków, solary, wymiana kotłów grzewczych na najnowsze generacje.  



         Ad.9. W wolnych wnioskach i zapytaniach głos zabrali: Pan Michał Rodak: - Podjąć uchwałę sprawie odłowu bezpańskich psów.  - Uiszczanie opłaty uzdrowiskowej jest obowiązkowe. - Gmina powinna wystąpić spod zarządu powiatu wraz ze środkami na utrzymanie dróg powiatowych, ponieważ powiat nie wywiązuje się z obowiązku odśnieżania. Wójt Adam Pałys: - Uchwała w sprawie odławiania bezpańskich zwierząt została przez Radę podjęta. W razie potrzeby psy są odławiane. Natomiast często właściciele psów nie dbają o to, aby  zwierzęta nie wydostawały się poza posesję.  - Przejęcie od powiatu dróg nie gwarantuje przekazania środków finansowych na ich utrzymanie. Pani Anna Wiśniewska: - Ważnym zadaniem radnych jest przekazywanie swoim wyborcom szerokiej informacji o tym co było poruszane na sesji, dyskusja na temat istniejących problemów, chociażby dotyczących  opalania domów i zanieczyszczenia powietrza. -  Proponuje przełożyć posiedzenia Rady na godziny popołudniowe, aby mieszkańcy mogli wziąć udział w debatach.  Pan Andrzej Gądek: - Ubieganie się o fundusze pomocowe wiąże się z dużą biurokracją, co w dużym stopniu zniechęca zainteresowanych. Pan Andrzej Pałys: - Udzielane kredyty pochodzą z pieniędzy publicznych stąd też musi być ścisła kontrola nad ich wydawaniem oraz rozliczeniem. Wójta Adam Pałys: - W godzinach popołudniowych są organizowane spotkania z mieszkańcami, lecz budzą one małe zainteresowanie. Pan Stanisław Grochowski: - Na drodze w Sułkowicach przechylony jest znak drogowy. - Czy rolnicy mogą już wypuszczać z zamkniętych pomieszczeń drób? Do powiatu: Czy droga „królewska” będzie poprawiona? Wójt Adam Pałys: - Zakaz wypuszczania drobiu nadal obowiązuje. - Uszkodzony znak powinien poprawić kierowca, który w niego wjechał.  Pan Andrzej Gądek: - Droga „królewska” może w przyszłym roku będzie poprawiona. Pani Ewa Kulik: - Należy pogłębić rów między p. Świech a p. Bugajem. Wójt Adam Pałys: - Rów jest w trakcie przejęcia na rzecz gminy. Po uregulowaniu własności będzie zrobiony. Pan Zdzisław Majczak: - wybudować drogę od p. Zalewskiego do p. Chojnackiego. Pani Teresa Reczek: - Kiedy będzie założone oświetlenie uliczne od Solca-Zdroju do Strażnika? Wójt: Do końca 2017 roku. Radny powiatu Robert Gwóźdź poruszył sprawę wprowadzanej reformy oświatowej, struktury szkół, historii przemian w nauczaniu dzieci i młodzieży.                                Ad.10. W związku z wyczerpaniem się porządku obrad Przewodniczący  Rady Paweł Patrzałek  dokonał zamknięcia XXVIII  Sesji Rady Gminy Solec-Zdrój.  Protokołowała:                                                                                                  Przewodniczący Rady Danuta Grabda                                                                                                  Paweł Patrzałek 


